SUMÁRIO

  VOL. III – N° 0530/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEXTA – 19 DE DEZEMBRO DE 2025

LEGISLATIVO

        PORTARIA Nº 152/2025 .............................................................................................................................................................................................................................. 2
        PORTARIA Nº 153/2025 .............................................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmchapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. III – Nº 0530/2025 – 19 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

PORTARIA Nº 152/2025

PORTARIA Nº 152/2025

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO PARA CARGOS NA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha/MA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pelo
Regimento Interno da Câmara e em conformidade com a legislação

vigente,
RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 30 de novembro a Srª. ILNETE
BASTOS XAVIER, inscrita no CPF sob o nº 608.690.373-58, do cargo

de ASSESSORA PARLAMENTAR da Câmara Municipal de
Chapadinha/MA.

Art. 2º Fica nomeado, a partir de 01 de dezembro, o Sr. MATEUS DA
SILVA COSTA, inscrito no CPF sob o nº 618.086.453-59, para exercer

o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de
Chapadinha/MA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.
Câmara Municipal de Chapadinha/MA, 01 de Dezembro 2025.

Ver. Ranildo de Souza Santos
Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha

Identificador: 2881-a5417410cc751baa10327e96bbc3ab8fcdd6c627

PORTARIA Nº 153/2025

PORTARIA Nº 153/2025

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO PARA CARGOS NA
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha/MA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pelo
Regimento Interno da Câmara e em conformidade com a legislação

vigente,
RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 30 de novembro, a Srª. MAYNARA
DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº 70730747107, do cargo

AUXILIAR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Chapadinha/MA.
Art. 2º Fica nomeada, a partir de 01 de dezembro, o Sr. MARCOS

ANTONIO RIBEIRO PEREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº
11205518380, para exercer o cargo de AUXILIAR EXECUTIVO da

Câmara Municipal de Chapadinha/MA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Chapadinha/MA, 01 de dezembro de 2025.
Ver. Ranildo de Souza Santos

Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha

Identificador: 2881-9de18cce659013b032ae4c393f8077cd886418c5

   2/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. III – Nº 0530/2025 – 19 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmchapadinha.ma.gov.br

  CÂMARA DE CHAPADINHA - MA

  PRAÇA CEL LUIZ VIEIRA, S/N - CHAPADINHA - MA - CEP: 65500-000

 Câmara de Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA CAMARA
MUNICIPAL:23685001000112, OU=presencial, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318,
L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-20 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 152/2025
	PORTARIA Nº 153/2025

		2025-12-20T03:06:06+0000